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Valglistens Affattelse. Jeg anfører ikke dette for at anke over Valglisternes Affattelse, hvortil her 
ikke er Stedet, men for at fremhæve det Forargelige i, at Pd l i t i e t  drager saadanne Personer med 

til Val g . Med Hensyn til det Tryk, der fra privat Side udvvedes i  Korsør, kan jeg « 홢 næst at hen- 
vise til ovenanførte Meddelelser fra U  Olsen og H. Nielsen, Ormidslem om, at Haandværkere og 
andre Smaafolk i Korsør ofte have beklaget« sig for dem over, at de ikke turde stemme paa mig, 
skjøndt de gjerne vilde 홢- endvidere anføre, at ifølge Glarmester Bærentzens Udsagn til mig have 
flere af Fiskerne for Bcerentzen beklaget sig over, at de ikke turde undlade at stemme paa Dahl for 
ikke at lide Næringstab eller anden Forfølgelse. 홢 Endvidere har Bærentzen meddelt mig, at Ar- 
beiderforrrsand Iørgen Sørensen har sagt til; Arbeidsmand Jens Hansen, der forrige Gang stemte 
paa mig, at, hvis han ikke vilde stemme paa Dahl, mistede han sit Arbeide Som Vidner herpaa 
har Bæreiitzen opgivet: Arbeiderne Julius Jensen og Christian Jensen samt Værtshusholder Niels 
Jensen. Skomager N Andersen, Slotsgade i Slagelse, der den 11te Januar var i Korsør tillige- 
med Bødker Thomsens Søn, Snedkersvend F. H. Thomsen, Slagelse, har meddelt mig det samme 

Ti "f ælde. De anførte i Exempler vilde, efter Garver Petersens og Glarmester Barentzens i Udsagn til 
mig, kunne forøges med mange flere, saavel fra Kulkompagniernes som fra andre private Arbeids- 
giveres Side, dersom ikke Frygten for Hævn gjorde de Paagjældende varsomme med ät meddele 
Udenforstaaende Noget om de benyttede Valgmidler. Det Anfvrte turde imidlertid være tilstrækkeligt 
til at godtgjøre, at der saavel fra Autoriteters som fra privat Side i, Korsør er øvet et Valgtryk, 
der langt overgaar det Tilstedelige, og som forstærkedes ved Erindringen om den økonomiske Forføl- 
gelse og den persbnlige Overlast, der var øvet ved tidligere Valg, uden at man havde fundet Be- 
skyttelse hos Politiet, endog mod de groveste Græsset. Kun yderst faa Vælgere i Kodsør turde und- 
lade eitVmizde og stemme paa Høires Kandidat, og endog mine ihærdigste» Venner turde ikke 
tage ti a« g. « » " » « 

, I  S lage lse  har det økonomiske Valgtryk fra privat Side været i det Væsentlige det 
samme som i Korsør, og dets Virkning har denne Gang været saa meget desto stærkere, dels under 
Indtrykket af tidligere Forfølgelser paa Grund af politiske Afstemninger, dels formedelst Aartidens 
og Tidernes almindelige Tryk. Ikke blot Arbeiderklassen men ogsaa Middelklassen, af hvilken ikke 
Faa holde med Venstre, følte sig denne Gang ude af Stand til at niodstaa dette Tryk, der frem- 

-traadte i en truende Form, naarsomhelst det gjordes fornødent. Endog Haandværkere, der tidligere 
havde været mine Stillere, saasom Snedker R. Larsen og Fabrikant Reimers, undlode denne Gang 
at stemme, skjøndt deres Sindelag for mit Valg «var uforandret. Det Samme var Tilfældet med 
Snedker Mortensen, Medlem af Gruiidlovsværneforeningens Bestyrelse, hvem jeg havde anmodet om 
at være min Stiller; han angiver Grunden dertil i vedlagte Skrivelse. Af Grundlovsværneforenin- 
gens 120 Medlemmer, der ikke indbefatte alle Venstrevælgerne i Slagelse, turde neppe Halvdelen 
stemme paa mig, og mange af dem saae sig nødte til at stemme med Høire. Man kunde ofte høre· 
saadanne Yttringer som: Jeg vilde helst stemme paa Taaber, men jeg tør ikke engang blive hjemme, 
og jeg maa stemme paa Dahl for ikke at udsætte mig for Hævn. Disse Ord er det mig meddelt, 
at Skomager Jensen, Løvegade, har brugt til Murer Jens Hansen, Schous Lod. 홢홢홢 Henad Efter- 
middagen blev der fra dem, der førte Valglisterne, udleveret skriftlige og mundtlige Meddelelser om, 
hvem, der endnu ikke havde stemt, og paa Grundlag heraf bleve Byens Vælgere hentede ud af deres 
Huse og stundom ligefrem trukne til Valgstedet af de slliænd, af hvem de vare afhængige, eller dis- 
ses Sendebud. Særlig Virksomhed paa denne Maade udøvede ved dette ligesom ved de foregaaende 
Valg en kongelig Embedsmand, Toldforvalter og Bankdirektør V. Lauritzen.. 

I  endnu høiere Grad, end de selvstændige Næringsdrivende følte Arbeiderne Svøben over 
deres Hoveder. Det mest betegnende Exempel herpaa er følgende: Jernstøber-Firmaet Rasmussen 
8d Sønner, som efter forrige Valg afskedigede 2 Smede, der havde været mine Stillere, havde denne 
Gang udtrykkelig paalagt sine talrige Arbeidere at stemme paa Dahl. Særlig er det mig meddelt, 
a»t 6 af Firmaets Arbeidere, der tidligere havde stemt paa mig, nemlig: Tømrer-L. Andersen, Carl 
Nielsen, gl. Niels Nielsen, Kleinsmed Nielsen, Anders Pedersen (S«tenstugade) og Sandgren en for 
en bleve kaldte tilxBogholderen (Friis) og af ham paa Firmaets Vegne truede med Afskedigelse, saa- 
fremt de ikke stemte paa Dahl. Det tillodes dem ikke at undlade at stemme. Da de alle ere Fa- 
miliefædre med flere uforsørgede Børn, turde de ikke And et end efterkomme det ubønhørlige Tilhold. 
En anden af samme Firmas Arbeidere, Formersvend Peder Hansen, blev før Valget kaldt over paa 
Kontoret, hvor det blev sagt ham, at man havde hørt, at han agiterede for Venstre; i saa Fald 
skulde han strax blive viist bort. P. Hansen benegtede det og tilføiede, at de ikke kunde gjøre ham 
brødløs, da han havde 1,100 Kr. i Sparekassen. Paa Opfording lovede han imidlertid at stemme 
paa Dahl, hvis  han stemte paa Nogen. Skomager R. Andersen, Slotsgade, har meddelt mig, at 


